СОГЛАШЕНИЕ № 28-2022
о предоставлении в 2022 году субсидии из областного бюджета
бюджету муниципального образования Кемеровской области -

Кузбасса на реализацию проектов инициативного бюджетирования
«Твой Кузбасс - твоя инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе

Министерство финансов Кузбасса, именуемое в дальнейшем «Министерство», в
лице первого заместителя председателя Правительства Кемеровской области -
Кузбасса -  министра финансов Кузбасса Малахова Игоря Юрьевича, действующего на
основании Положения о Министерстве финансов Кузбасса, утвержденного
постановлением Правительства Кемеровской области от 03.03.2020 № 100, с одной
стороны, и Тисульский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса
именуемый в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице главы Тисульского
муниципального округа Панина Дмитрия Владимировича, действующего на основании
Устава Тисульского муниципального округа, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», в соответствии с Порядком предоставления субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Кемеровской области -
Кузбасса на реализацию проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс -
твоя инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе, утвержденным постановлением
Коллегии Администрации Кемеровской области от 11.12.2018 г. № 566 (далее -
Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии из
областного бюджета бюджету Тисульского муниципального округа Кемеровской
области -  Кузбасса на реализацию проектов инициативного бюджетирования «Твой
Кузбасс - твоя инициатива» в Кемеровской области -  Кузбассе (далее - проекты) общей
стоимостью 14 031 167 (четырнадцать миллионов тридцать одна тысяча сто
шестьдесят семь) рублей 00 копеек, в том числе:

1. «Благоустройство территории парка (текущий ремонт), расположенной по
адресу: 652210, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
пгт. Тисуль, ул. Ленина, 73-В» стоимостью 2 996 767 (два миллиона девятьсот
девяносто шесть тысяч семьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек (пгт. Тисуль);

2. «Благоустройство территории школы (текущий ремонт), расположенной по
адресу: 652231, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
пгт. Комсомольск, ул.Заводская, д.1» стоимостью 3 000 000 (три миллиона) рублей
00 копеек (пгт. Комсомольск);

3. «Благоустройство территории мемориала (текущий ремонт) "Ни кто не забыт
ни что не забыто" погибшим воинам в ВОВ 1941-1945г. в п. Берикульский,
расположенного по адресу: 652232, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, п.Берикульский, ул. Горняка 26» стоимостью 657 503 (шестьсот
пятьдесят семь тысяч пятьсот три) рубля 00 копеек (Берикульская сельская
территория);

4. «Благоустройство территории памятника (текущий ремонт), расположенного по
адресу: 652216, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
с. Большой Барандат, 42м. на юго - запад от здания 49 по ул. Советская» стоимостью

«21» марта 2022 г. г. Кемерово

1. Предмет Соглашения

1

520 242 (пятьсот двадцать тысяч двести сорок два) рубля 00 копеек
(Болыпебарандатская сельская территория);

5. «Благоустройство территории памятника (текущий ремонт), расположенной по
адресу: 652217, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
д. Серебряково, ул. Школьная, 11 А» стоимостью 1 028 683 (один миллион двадцать
восемь тысяч шестьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек (Серебряковская сельская
территория);

6. «Капитальный ремонт (зрительного зала, сцены, коридора, кабинетов) в здании
Полуторниковского филиала №10 МКУК "Централизованная клубная система",
расположенного по адресу: 652237, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, п. Полуторник, ул. Школьная, д. 50Б» стоимостью
1 514 720 (один миллион пятьсот четырнадцать тысяч семьсот двадцать) рублей
00 копеек (Полуторниковская сельская территория);

7. «Благоустройство территории памятника (текущий ремонт), расположенной по
адресу: 652236, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
с. Тамбар, 29 м. на северо - восток от здания 7 по ул. Школьная» стоимостью
879 589 (восемьсот семьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят девять) рублей
00 копеек (Тамбарская сельская территория);

8. «Благоустройство детской игровой площадки (текущий ремонт),
расположенной по адресу: 652214, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, д. Дворниково, ул. Центральная, 39А» стоимостью
1 224 436 (один миллион двести двадцать четыре тысячи четыреста тридцать
шесть) рублей 00 копеек (Третьяковская сельская территория);

9. «Благоустройство детской игровой площадки (текущий ремонт),
расположенной по адресу: 652219, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, п. Утинка, 28м. на северо - восток от здания №3 по ул. Зеленая»
стоимостью 1 232 161 (один миллион двести тридцать две тысячи сто шестьдесят
один) рубль 00 копеек (Утинская сельская территория);

10. «Благоустройство спортивной площадки (текущий ремонт), расположенной по
адресу: 652226, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
п. Центральный, 30м. на юго - запад от д.5 по ул. Ленина» стоимостью
977 066 (девятьсот семьдесят семь тысяч шестьдесят шесть) рублей 00 копеек
(Центральская сельская территория).

1.2. Муниципальное образование привлекает средства из местного
бюджета, в том числе средства жителей, индивидуальных
предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций для
реализации проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс -
твоя инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе.

1.3. Размер средств областного бюджета на реализацию проектов
составляет 9 247 748 (девять миллионов двести сорок семь тысяч
семьсот сорок восемь) рублей 95 копеек, в том числе: ______________

№
п/п

Центр административного района (не входящий в состав
поселка городского типа, сельской территории и не
наделенный статусом городского округа), поселок

городского типа (не наделенный статусом городского
округа), сельская территория

Тисульского муниципального округа

Сумма,
рублей

1. пгт Тисуль 1 250 000,00
2. пгт Комсомольск 1 250 000,00

2

3. Берикульская сельская территория 558 878,00
4. Большебарандатская сельская территория 442 205,70
5. Серебряковская сельская территория 874 380,55
6. Полуторниковская сельская территория 1 250 000,00
7. Тамбарская сельская территория 703 671,00
8. Третьяковская сельская территория 1 040 770,60
9. Утинская сельская территория 1 047 337,00
10. Центральная сельская территория 830 506,10

1.4. Размер средств Муниципального образования составляет
3 633 093 (три миллиона шестьсот тридцать три тысячи девяносто
три) рубля 25 копеек, в том числе:

№
п/п

Центр административного района (не входящий в состав
поселка городского типа, сельской территории и не
наделенный статусом городского округа), поселок

городского типа (не наделенный статусом городского
округа), сельская территория

Тисульского муниципального округа

Сумма,
рублей

1. пгт Тисуль 1 520 963,00
2. пгт Комсомольск 1 590 000,00
3. Берикульская сельская территория 5 749,00
4. Большебарандатская сельская территория 27 024,30
5. Серебряковская сельская территория 77 868,45
6. Полуторниковская сельская территория 153 984,00
7. Тамбарская сельская территория 87 960,00
8. Третьяковская сельская территория 62 443,60
9. Утинская сельская территория 59 394,00
10. Центральная сельская территория 47 706,90

1.5. Иные источники финансирования:
размер средств населения составляет 593 345 (пятьсот девяносто три

тысячи триста сорок пять) рублей 80 копеек, в том числе:

№
п/п

Центр административного района (не входящий в состав
поселка городского типа, сельской территории и не
наделенный статусом городского округа), поселок

городского типа (не наделенный статусом городского
округа), сельская территория

Тисульского муниципального округа

Сумма,
рублей

1. пгт Тисуль 149 804,00
2. пгт Комсомольск 40 000,00
3. Берикульская сельская территория 32 876,00
4. Большебарандатская сельская территория 26 012,00
5. Серебряковская сельская территория 51 434,00
6. Полуторниковская сельская территория 75 736,00
7. Тамбарская сельская территория 43 979,00
8. Третьяковская сельская территория 61 221,80
9. Утинская сельская территория 63 430,00
10. Центральная сельская территория 48 853,00

3

размер средств индивидуальных предпринимателей и юридических
лиц, общественных организаций составляет 556 979 (пятьсот пятьдесят
шесть тысяч девятьсот семьдесят девять) рублей 00 копеек, в том
числе:

№
п/п

Центр административного района (не входящий в состав
поселка городского типа, сельской территории и не
наделенный статусом городского округа), поселок

городского типа (не наделенный статусом городского
округа), сельская территория

Тисульского муниципального округа

Сумма,
рублей

1. пгт Тисуль 76 000,00
2. пгт Комсомольск 120 000,00
3. Берикульская сельская территория 60 000,00
4. Болыпебарандатская сельская территория 25 000,00
5. Серебряковская сельская территория 25 000,00
6. Полуторниковская сельская территория 35 000,00
7. Тамбарская сельская территория 43 979,00
8. Третьяковская сельская территория 60 000,00
9. Утинская сельская территория 62 000,00
10. Центральская сельская территория 50 000,00

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Министерство обязуется предоставить субсидию бюджету
Муниципального образования в размере, указанном в пункте 1.3
настоящего Соглашения, в срок до «01» декабря 2022 г.

2.2. Министерство вправе:
оказывать консультативную, методическую и информационную

помощь Муниципальному образованию;
осуществлять контроль за целевым использованием средств субсидии,

полученных по настоящему Соглашению, и соблюдением условий,
установленных Порядком;

запрашивать необходимые документы и информацию о ходе
выполнения проектов и обязательств по настоящему Соглашению.

2.3. Муниципальное образование обязуется:
2.3.1. Соблюдать размер софинансирования, необходимый для

реализации проекта инициативного бюджетирования, указанный в пункте
1.4 настоящего Соглашения.

2.3.2. При формировании бюджета предусмотреть расходы,
необходимые для реализации проектов инициативного бюджетирования.

2.3.3. Обеспечить целевое использование средств субсидии,
полученной по настоящему Соглашению.

2.3.4. По запросу Министерства представлять необходимые
документы и информацию о ходе выполнения проектов и обязательств по
настоящему Соглашению в срок не более 10 календарных дней со дня

поступления запроса.
2.3.5. Обеспечивать своевременное и в полном объеме достижение

показателей результативности использования субсидии, указанных в
приложении к настоящему Соглашению.

2.3.6. Представлять в Министерство на бумажном носителе нарочным
способом до 25 января года, следующего за отчетным:

отчет об использовании субсидии при реализации проектов по форме
согласно приложению № 2 к Порядку;

отчет о реализации проектов по форме согласно приложению № 3 к
Порядку, к которому прилагаются:

копии муниципальных контрактов (договоров, соглашений) в рамках
реализации проектов, заключенных в соответствии с действующим
законодательством, заверенные главой Муниципального образования или
иным уполномоченным лицом, с оттиском печати;

копии актов приемки выполненных работ (оказанных услуг),
товарных либо товарно-транспортных накладных, завизированных
представителями инициативной группы, заверенные главой
Муниципального образования;

копии платежных документов, заверенные руководителем или иным
уполномоченным лицом органа, осуществляющего ведение лицевого счета
получателя средств бюджета Муниципального образования, или
руководителем финансового органа муниципального образования;

цветные фотографии результатов реализации проекта.

3. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность
в соответствии с действующим законодательством.

4. Заключительные положения
4.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств.

4.2. Все споры и (или) разногласия, возникающие между Сторонами
по настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются путем
переговоров.

4.3. Не урегулированные Сторонами споры и (или) разногласия
разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4.4. Настоящее Соглашение составлено на 8 листах в двух
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой
из Сторон.

4.5. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны лишь
в том случае, если они имеют ссылку на Соглашение, совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
обеих Сторон.

5. Платежные реквизиты сторон

Министерство финансов Кузбасса Тисульский муниципальный округ
Кемеровской области - Кузбасса

Местонахождение:
650064, г.Кемерово, пр. Советский, 58

Местонахождение:
652210, Кемеровская область, Тисульский
муниципальный округ, пгт.Тисуль,
улица Ленина, 53

Реквизиты:
ИНН 4200000630
КПП 420501001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ //УФК по
Кемеровской области -  Кузбассу
г.Кемерово;
БИК банка получателя: 013207212;
Казначейский счет:
03221643320000003900;
Кор.счет банка плательщика (ЕКС):
40102810745370000032;
Плательщик: Министерство финансов
Кузбасса (Министерство финансов
Кузбасса л/сч 3392039400)

Реквизиты:
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО
ТИСУЛЬСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ
ОКРУГУ (УЖТР т м о
АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА,
л/с 04393208480);
Банковские реквизиты:
ИНН 4213012791
КПП 421301001
ОГРН 1204200017889
Казначейский счет:
03231643325280003901;
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА
РОССИИ //УФК по Кемеровской области
-  Кузбассу г Кемерово;
Кор.счет банка получателя (ЕКС):
40102810745370000032 ;
БИК: 013207212
ОКТМО 32528000
КБК 907 202 29999 14 0000 150

6. Подписи сторон

Первый заместитель председателя
Правительства Кемеровской области

финансов

Глава Тисульского муниципального
округа

Д.В.

6

Приложение
к соглашению

о предоставлении в 2022 году
субсидии из областного бюджета

бюджету муниципального образования
Кемеровской области -  Кузбасса на реализацию

проекта инициативного бюджетирования
«Твой Кузбасс - твоя инициатива»
в Кемеровской области - Кузбассе

Показатели результативности использования субсидии
Тисульского муниципального округа Кемеровской области -  Кузбасса

N
п/п Наименование показателя Ед. изм. Фактически

1 2 3 4

1

Степень реализации проектов (выполнение
мероприятий проектов, предусмотренных сметой)
Тисульского муниципального округа, в том числе:

процентов

1. пгт Тисуль 100

2. пгт Комсомольск 100

3. Берикульская сельская территория 100

4. Большебарандатская сельская территория 100

5. Серебряковская сельская территория 100

6. Полуторниковская сельская территория 100

7. Тамбарская сельская территория 100

8. Третьяковская сельская территория 100

9. Утинская сельская территория 100

10. Центральская сельская территория 100

Реализация проектов Тисульского муниципального
района, в установленные соглашением сроки, в том
числе:

месяцев

1. пгт Тисуль 6

2.пгт Комсомольск 6

3. Берикульская сельская территория 6

4. Большебарандатская сельская территория 6

5. Серебряковская сельская территория 6

7

2 6. Полуторниковская сельская территория 6

7. Тамбарская сельская территория 6

8. Третьяковская сельская территория 6

9. Утинская сельская территория 6

10. Центральская сельская территория 6

Первый заместитель председателя
Правительства Кемеровской области

-  Кузбасса -  министр финансов
Кузбасса

Глава Тисульского муниципального
округа

И.Ю. Д.В.

8